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Skatulyafejek 
okoskodása- és nem egyéb 
az a nagyhangú, hordók tete
jén divatos gesztussal kijelen
tett dübörgő szózat, hogy ar 
nó, a nőnemű ember most 
már'érett és beleülő, belevaló 
a politikába, tehát teremtsük 

..meg és biztosítsuk öröklaokre 
a nő politikai jogaifhasonlóan 
a férfi jogaihoz. Skatulyafejek 
természetrajza ilyen csodabo
garakat megenged, mert a 
skatulyafej sohasem alkotott, 
hanem csak gondolkodott . és 
megérző elmék kijelentéseit 
gonddal gyűjtögette, megcso
dálta, aztán nem érte fel ed
digi skatulyarendszerével, az
tán csinált egy uj skatulyát 
és akkor elfogadta az újságot, 
de mire elkészült az elraktá
rozással, már valának uj dol- 
dok, oh borzalom 1 Uj esz
mék döngetik a' skatulyákat..

Ha nem volnának többség
ben a skatulyafejek a Jfölíiön, 
akkor a nők politikai jogai 
ezelőtt már jó: nehány éve 
meglettek volna és ma nem 
volna világháború, meia nő, 
ha szava lett volna hozzá, 
nem engedte volna meg az 
öldöklést, és viszont, mert 
vannak skatulyafejek, a földön 
is ezek dirigálnak és most 
eső után végre ők is jó do
lognak tartják a köpenyeget, 
mert anélkül csúnyán meg
áztak, tehát vegyünk most 
köpenyeget, ha süt is már, 
vagy legalább kezd is már 
sütni a nap; adjunk a nőnek' 
politikai jogokat — mikor 
már nem kell neki. Nem kell 
pedig azért, mert most már a 
férfi a nő nélkül is, alaposan 
meg fogja változtatni a világ 
politikai életét és képét.

Amilyen érett és arravaló 
volt* a nő a háború előtt, 
hogy a férfi mellett egyen- 
rangusitva vele politizáljon, 
olyan nem arra való ma és nem 
arravalóbb lesz a háború után.

íme egy uj kijelentés, szúrd 
gombostűre és bámulj rajta és 
ne értsd, netn vesszük rossz 

néven, hiszen te skatulyafej 
vagy és csak eső után- vásá
rolsz köpenyeget.

A nő mindenekelőtt nő és 
mind ilyen az emberi nem 
életében legelsősorban és ön- 

"fudatlanul a nő hivatását kí
vánja betölteni. Különösen és 
fokozott ösztönszerüséggel ép
pen e háboru következiében, 
mikor annyira megfagyott az 
emberi nem. Mindén nő ilyen, 
ma pedig rengeteg nő van a 
földön aránylag. Hogy hivatá
sának megfeleljen, különös, 
sőt ma éppen rendkívüli mó
don fogja kidomborítani nőies
ségének minden férfit ingerlő 
s célzó vonását, hogy asszony- 
nyá, anyává lehessen.

A mai nő már nem kivan 
a férfihez hasonlítani, sőt még 
ruhájának formája, hajviselete, 
hangja, modora is ma Mnár 
minderősebben különbözik a 
férfi szokásos viseletétől. Még. 
ahol a férfi helyét is ma betölti, 
ott is nőiesebb ma a nő, mint volt 
azelőtt;nriőhdjuk a sparherdnél.

A legnehezebb időkben ma 
óriási és eszközt alig válogató 
verseny folyik a nők között 
a férfiért, mind férfiért.

Igen a nő nőiesedik, a nő 
érzi, kívánja tetszeleg önma
gában, mint nőben. És a férfi? 
A férfi ? A férfinem nem kí
ván tovább öngyilkos lenni, 
hanem uj világrendet teremt 
majd és ^dolgozik és szívesen 
fárad a ’nőért, kit nőnek lát 
újra és szép lészén az élet 
női politizálás nélkül is. Nem 
messze vagyunk attól, hogy 
még veszedelmet is rejthet 
magában a ma és
a jövő nőies nőjét politikával 
megbízni, miként veszélyt ho
zott ránk a férfias nőtől ezt 
annakidején megtagadni.

Úgy bizony, gyerünk csak 
egy uj skatulyával, de gyor
san, mert megint bolondot 
csinálunk. Zobori.

♦) Meglátszik Zobori cikkén. hogyi 
fronton Irta, tehát nigy tévedésben leled
zik a nőkről vstó felfogásában. Cikke 
mindenesetre annyira ktSterdekü. érdekes 
és életbevágó, hogy több hozzászólást fog 
provokálni Részűnkről is, munkatársaink 
részéről is.

TISZA ISTVÁN, a fógondnok.
Levél a szerkesztőhöz.

Tisztelt Szerkesztő ür!
Nagy megelégedéssel olvas 

Lám a Fejérmegyei Napló szum- 
ba'i számának vesércikíiét. örül
tem 2 aruk, hogy mások is — 
s fő! g Kegyelek ott a szer- 
k esz: őségben, akiknek a szuvuk 
elvégre is messze hallik — ész
re vették a kaiholicizmusnek azt 
az ioferná-is gyűlöletét, amely 
a végre megbukott Tisza István 
utolsó beszédeiből kiordit.

Míg a hatalmon volt, a ked
ves boldogult papájától örökölt 
ravaszsággal sorúinót tett a 
hangjára. Azt mondják — nem 
tudom., igsz-e — hogy a bukott 
kormány el nőknek nem volt jó > 
hiszemiibb és hivebb támoga
tója, mint a magyar katholikus 
hercegprímás. Ha nem akarnám 
is" ezt hinni, enól látszik be
szélni a Károly király koroná
zása körül történt események 
egész sorozata s ezt hirdette 
még pár hét előtt 13 a magyar
országi szabadkőműves és szo
ciáldemokrata Sajtó.

Mégis, úgy mondom, hogy én 
ezt nem hiszem ; de azt tudom, 
hogy derék, talpig’ becsületes 
és egyházukért égő lelkű ka- 
tholíkus papok is hosszú időn 
át úgy látták, úgy mondták, 
hogy Tisza István a keresztény 
magyarsdgruik ma a legerősebb 
oszlopa ; egyedüli megmentője 
a régi tradícióknak, keresztény 
értékeknek a radikális özönvíz 
ellen.

Komolyan is, gúnyolódva is í 
sokat küzdöttem baráti körben/ 
ez ellen, a felfogás ellen, nagy
részt eredménytelenül.

Most aztán olyasvalami tör
tént, mint a Szegény gazdagok
ban a Fatia Negraval, mikor 
röegölj^. Csak több sikerrel. 
Ott, mikor leakarják rántani 
Hátszegiről a fekete álarebt, ez 
— Jókai páratlan ötlete így 
kívánta — egy pisztolylövéssel 
a felismerhetetlenségíg szétlövi 
a-fejét, úgy, hogy senki sem 
tudja meg, ki viselte az álarcot: 
itt maga Tisza István gondos
kodott arról, hogy — bár csak 
egy pillanatra is —- meglássuk, 
hogy a nagy, providenciális 
államférfiunak, az ellenzék erős
kezű letörőjének, a főispánok, 
a leltári mamelukok és némely 
jóhiszemű kis és nagy katholi- 
kns papok szerint a keresztény , István sohasem lene igazan. 
Magyarország megmentőjének | 8záz meg száz nyilatkozatával

álarca mögött nem rejtőzÖSt más, 
mint — a református fögóndnok.

Látja Szerkesztő Ür, mi, az 
élet apró jelenségeit szófgosan 
figyelő, vizsgáló apró emberkék 
ezt már régen tudtuk. Mi tud
tuk és láttuk azt, mint iparko
dott a bihari újgróf a kedves 
papájának recepljtT'szerint be
kötni a papság és főpapság 
szemét és fejét. Igaz, hogy az 

.öreg ezt több sikerrel csinálta, 
hisz Ő Kómában is sikerrel 
árt. De itthon, ugylátszik, a 
fiúnak is sikerült elhitetnie, 
hogy-á magyar katholifctttregy
háznak — ami java, még van — 
lelki és anyagi, megmaradását, 
védelmét neki, a pozitív hitig (?) 
keresztény államférfiunak fogja 
köszönhetni. (Akiről, mellesleg 
szólva, nemrég olvastuk, hogy 
mint református fógondnok, kéz- 
zeMábbaC harcolt azért, hogy 
az úrvacsora hitvallásából dobja 
ki a magyar reformált vallás 
a feltámadásról’ szóló hitágaza
tot. ) 7 -

De messze elkalandoztam 
tárgyamtól. Térjünk vissza. A 
Fejérmegyei NaplóFáltalam fen
tebb dicsért szombati vezér
cikke — ^gen helyesen — úgy 
látja, hogy mikor a bukott mi
niszterelnök hecckáplánokról be
szél, lulajdonképen az ő katho- 
likus gyűlöletének ad önkénte
lenül kifejezést:

A munkapárt előtt tartott csü
törtöki búcsúbeszédében aztán 

'’rád^jpláz Tisza István erre a ki- 
jelöntésére, mikor azt mondja: 
(ni a teljesen általános válasz
tójogot megvalósítanánk).. . „a 
magyar közéletet kiszolgáltatnánk 
a felekezeti, nemzetiségi és köz
jogi legszélsőbb demagógiának.*

Tehát most már nem a radi- 
kállzmustól félti az országot. 
Nem, sőt hattyúdalában ismé
telten hangsúlyozza, hogy áz 
ipari munkásságnak Jértelmes- 
ségét a legvégső határig kész 
lett volna a vál^ft^^gal ho
norálni. A cirkuszi akrobata, 
vagy műlovarnő, vagy dummer 
August, vagy mit tudom én 
kinek a légbeli bucsucsókja ez 
a szociáldemokrata publikum 
számára. Szóval: mint látjuk, a 
Buchinger Manóék népével 
tudna ő szót érteni, ha ideje 
lenne hozzá.

A Károlyi Mlhályékat Tisza 
István sohasem félte igazán.

Egyes szám ám 4 fillér.
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adott kife, 
zék iráni 
megvetést 
tebb alá! 
ezek miat 
kénfis ML, ... 
társai minden koz 
kálizmuBuk dacárakálizmusuk dacára Is van
nak annyira jó hazafiak és ma
gyarok, hegy tőjük nem kell 
félteni az országot. 8 Tisza 
István nem olyan íökfej, hogy 
ezt ne tudná.

-— Ami a nemzetiségi veszede
lem emlegetését ÖUtí, 
sem súlyos. A magyarországi 
kevősbbé megbízható nemzeti-

' Bégekkel Tisza beszéde más 
helyén foglalkozik behatóbban. 
8 amennyiben azokat ott letár
gyalja, főleg az erdélyrészl ro
mánokat, annyiban ugyanott 
végez velük, mint felekezettel 
is. Hisz ott faj és felekezet egy
beesik, egyet jelent.

Ha tehát itt a nemzetiségek 
mellett ismét felekezeteH&s&í^h 
és ennek demagógiájától, félti 
a magyar közéletet, akkor itt 
egy másik, -nem nemzetiségi 
felekezetről lehet csak szó. Kü-

zetet. l

A protestánsokat aligha ér- 
tette. Nem, ezekről nem gon
dolhatta Tisza István, hogy 
veszedelmesek a hazára. A zsi
dókra ? Ugyan ne tréfáljunk!

Egyetlen számottevő „feleke 
zei“ van még az országban. A 
katholikus „felekezet*4, a „hecc
káplánok44 felekezete. Igaz, hogy 
véletlenül Szent István is, — aki 
ezt a hazát megalapította, — 
ehhez a „felekezethez" tartozott. 
Béla király is — aki restaurálta. 
Nagy Lajos is — aki három 
tengerig vitte a határát. Mátyás 
is — a nagy, az igazságos. Rá-

10 ;
nég

az ojto: 
Isonzóoi

8 mégis ne csodálkozzék 
Szerkesztő Uram, igazán mog? sfav&.ms.s 

tésí módszer ezttn utá tja.Hogy 
még ■* világosabb legyen «* a 
beszéd, arról maga föisia István 
gondoskodott; maga beszélt 
„bárhova elvezethető értelmetlen 
tömegekről.*1 Hol, kinek vannak 
Magyarországon tömegei ? A 
szociáldemokrata tömegektől 
nem fél Tisza István. A refor
mátus tömegektől sem. A ro
mán és szerb tömegekkel már 
a nemzetiségek során végzett. 
Egy tömeg van még /Magyar
országon : a;katbolí_kU8 tömeg. 
^“któöJüftinép tömege. Az, 
amelyik aWífzí szikláit, Ga 
lícia^pusztáit vérével öntözi. 
Amelyik itthon a földet verej-

TiszaIs tván-veszedelmes  ̂töme
gei.

Igazán, hála Istennek, hogy 
ez az obseurus fejű fanatikus 
magyar Cromwell (gondolom, 
egyszer egy tisztelője nevezte 
így, persze az én jelzőim nél
kül) elhasalt.

Ne is álljon talpra soha!
Mert a szabadkőművesekkel, 

szociáldemokratákkal s egyéb 
radikálisokkal majd csak meg
birkózunk valahogy, de az 
ilyen „erőskezü" konzervatív, 

‘hivő keresztény (?) Cromwel lektől 
mentsen meg bennünket az 
Isten! Mert ezek, amig szem- 

lékével termékenyíti. Ezek a r<

kj&é 
rafiáén 
párlat* 

’w 

.feH 

t. az da/L igazi Gromweifanno 
azumaf tudvalevőleg a meg- 

tiszti lőtt evangyelíurtii szeretet 
Revében s Isten dicsőségére

SZOBORMEG ÁLD AS.
? Az árvaház ünnepe.

Pünkösd hétfőjén áldotta meg 
dr. Prohászka Ottokár megyés
püspök az árvák háza parkjában 
felállított őrangyal szobrot. A 
megoldással kapcsolatban a Szent 
Vince nővérek vezetésével az 
árvaház növéndékei kedves Ün 
népségét rendeztek, s azon a fő 
pásztorral együt nagyszámú kö
zönség vett részt. A szobrot az ár
vák s az Őrangyal-társulat fehér
ruhás serege vette körül; mind
egy i k gyermek k ezé ben pün kösdi 

' ti. Az Ünnepély két 
_ A____ Jó alkalmi költemény 
elszaválásávaT kezdődÖtt, s azt 
két árvaházi növendék adta 
elő. Az egyházi megáldás után 
a megyéspüspök a szobor előtt 
beszédet mondott a közönség 
hez. Azt mondta, hogy e szo
bornak legszebb koszorúja nem 
az, amit virágból fonnak rája, 
hanem a gyermeksereg, mely 
azt körülveszi. És jó helyen áll 
e szobor épen ebben a házban. 
Az ember ugyan nem lehet 
angyallá, de angyalivá teszi őt 
az irgalmas szeretet, mely a 
szegényt s árvát fölkarolja s 
számára egyebek közt ilyen 

ezerszám gyiJkoUatia és tű.
6< Mbsz^- 

gakbo a katnotetus íreket.
Mint a (ni saiAt külön Orom 

WíJlaük éktelen hangú hattyú- 
dalától Mijük, nála csak 
baj van: hogy háromszáz év. 
vei később született, mint Á 
szeretné; '

Tisztelettel Néppárti.

hajlékot .emel, aminő a szobor 
hátteréül szolgáló árvák házi. 
És a szobor arca kifelé nét 
Székesfehérvár utcáira s házaira, 
bizony nagy szüksé^ van arra, 
hogy az ihletett művész köbe 
gyúrt gondolatát, a mély hitet, 
a könyörülő jóságot s a szép
nek s nemesnek szeretetét su
gározza szüntelenül a város 
lakóinak leikébe. A főpásztor 
nagy elismeréssel szólt a szo
bor alkotójáról, Maugsch Gyu
láról, mert annyi szépséget tudott 
a hideg kőből kihozni illetőleg

saját leikéböI abba beleöa- 
teni.Városiinknakvalóbaiini^_ 
tisztességére, válik, hogy « 
magunkénak mondhatjuk s örö
münk fokozódik, amint az ó 
Istentől megáldott tehetségének 
egyre szebb s erősebb kibonta
kozását szemléljük.

A beszéd után a közönség i 
díszterembe vonult, s ott az ám- 
ház kis műkedvelői színdarabot 
adtak elő és, művészien bájai 
■énekükkel gyönyörködtették í 
jelenvoltakat. A színdarab ked
ves ötletességgel fölvonultatta u 
Arvaház elhunyt jótevőinek síel

Ha nem jegyzőnk néhány milliárdot — magunknak, majd annál többet kell jegyeznünk — ellenségeinknek!

TARGA.

Miért kell az ételeket 
megfőzni?

Irta: Hajós József.
II.

A főzés második célja az, hogy 
az élelmiszereket'élvezhetőbbé te
gyék. Minél izletesebb azétel, an
nál táplálóbb, mert elősegíti az 
étvágynedvek kiválasztását.

Ugyanis' kísérletezések révén 
kitűnt, hogy a gyomornedv elvá
lasztása csak bizonyos ingerekre 
indul meg, de már lélektani ha
tásokra is megindulhat, mint pld. 
valamely étéi látására, elgondolá
sára. E hatásokra kiválasztódó 
gyomomedvet étvágynedvnek is 
nevezik. Az étvágynedvek jelen
tékeny szerepe van a gyomor- 
emésztés elkezdésénél.

Miként a lélektani hatások a 
gyomornedv kiválasztását előmoz
dítják, úgy meg is akadályozhat
ják, pl. kellemetlenség, rossz fair, 
undorító ételek látása: a már 
megindult étv'ágynedv kiválasztást 
s vele az emésztést megállíthatja. 
Ilyenkor „elmegy az ember étvá
gya*. Minél fejlettebb, intelligen
ciájú valaki, rendszerint annál ér
zékenyebb minden tekintetben 
^ lélektani hatások iránt. Ez az 
oka annak, hogy szerviélettani 

szempontból közömbös, az, hogy 
minő környezetben, miként készí
tett és miként szervírozott ételeket 
eszünk. Ízlésesen terített asztalnál, 
kellően fűszerezett, rendesen fel
tálalt egyszeri étel is jobban esik, 
táplálóbban hat a szervezetre a 
művelt embernél, mintha valamely 
piszkos tanyán kellene drága cse
megéket és összedobált húsféléket 
ennie. A műveletlen emberre ef
féle lélektani hatások alig hatnak 
zavaróan. A - durvalelkü sátoros 
cigány pl. füstös vackában jó 
étvággyal eszi a döghust.

Már Bertholot vegyésztudós 
Ígérte, högy a vegyészeti labora
tóriumban sikerül majd‘összeállí
tani a táplálkozáshoz szükséges 
tiszta elemeket, s azokat majd 
annyira tömöríti, hogy egy 
napra való táplálékunkat a mel
lény zsebébe raktározhatjuk. E 
jóslat részben már válóra vált, de 
azért nem szűntek meg a táp
lálkozás szervi élettanának alap 
rejtélyei s nem vált feleslegessé a 
főzés.

Bár a vegyészeinek régóta egyik 
legfőbb vágya: vajha sikerülne a 
tápanyagokat mesterségesen elő- 
álitani, azért a tápanyagok szer
kezetéről való vegyi ismereteink 
még hiányosak. A zsírok össze
tételét alig ismerjük, a magasabb 
rendű cukorfélék szerkezetet már 
kevésbbé, a foszfofvegyületek és 
egyes fehérjefélék összetétele még 
ismeretlen.

Mivel a szervezetet a tápanya
gok egyszerű alkatrészeivel is si
kerül táplálni, azért most már nem 
z bonyolult tápanyagok előállítá
sán fáradoznak, hanem azoknak 
egyes alkatrészeit állítják. elő. A 
betegek táplálása ma már uj utón 
halad. Egyik vegyészeti gyár évek 
óta készít alkatrészeire bontott 
hust'(„Erepton“.) A vérnek és 
más fehérjéknek felbontása hasonló 
sikerrel történt. A bél felszívja a 
készítményeket, a szervezet pedig 
értékesíti. ,

Mindennek dacára a tudomá
nyos főzés e módjának, vagyis a 
tápanyagok mesterséges előállítá
sának nagy gyakorlati jelentősége 
rendes körülmények közt aligha 
lesz, miként ezt Abderhalden tanár 
a hallei egyetem világhírű élettan 
tudósa is véli s azzal magyarázza 
véleményét, hogy az ember a 
növényekkel nem konkurálhat. A 
növény sokkal olcsóbban és cél
szerűbben készíti a tápanyagokat 
mint a vegyész. A laboratóriumi 
termék valószínűleg nehj is lenne 
elég ízletes, ez pedig nagy hát
rány. Ha a vegyi keverékből va
lamely fontos alkatrészt kifelejte
nének, nagy baj származnék.

A konyhaművészetnek már az 
említett okokból is nagy szerepe

Bizonyár? a táplálék tnegvá- 
lasz tás a és az emberi szervezet 
közt, van valami fiziológiai össze
függés, mert tény az, hogy bízó- 

zonyos ételek összeállítása i1 
emésztésre és anyagcserére /hasi1 
nos, másféle pedig ánalmas. Azoa- 
bán nehéz volna megmondani e 
ténynek fiziólógiai okát 
Nem tudjuk pl. hogy a legtöbb
embernek miért nem izlenek 1 
pecsenyék cukorsüteményektó 
együtt fogyasztva, vagy^ogy «•. 
ért nem tudják legtöbbén mell&ff 
a kenyér élvezését. ? . . 1

Igaz ugyan, hogy e menü
dolgok részben a szokás- eredné 
nyének tekintedők. Valószínű ír 
is, hogy bizonyos ételek szokás# 
összeállítása esetleg valakinek 
véletlen felfedezésében gyökerezik- 
Az illető többször készített étele
ket ugyanolyan módon, később * 
szokás e módot általánosította I 
az divattá vált, mint pl. némely 
ruhadarabok viselése. A divattal* 
táplálkozás terén is szertelen^ 
járhat együtt. Divat pl. Kin^ 
megenni a patkányt, a taliáa meg
eszi a macskát, mi meg irtózunk 
tőle; — a paraszt ember szerint 
az „urak sok disznóságot megt#' 
nek". Egyébként az „egyéni ízlés 
a táplálkozás terén is érvényes#' 
hét, miként pl. a cserebogáré'*’* 
nél is érvényre jut.
~ Liebig, a nagy vegytant!*^5 

joggal állíthatta, hogy a 
talt szakács az ő ösztöne és 
által vezérelve : az ételeknek 
lasztékát, összeállítását, elkészít' 
sét és sorrendjét úgy 
meg, hogy «-a-gyakorlati en»‘
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léméit: Megjöttek Simor prímás, 
Éónay Jácint prépost, Kdser 
doktor, Töltényi Atíial, Felma- 
yer István, Nagy Sándor s Bach 
Krisztina a szeretett főnöknő és 
elmondották, hogy az embert a 
síron túlra Is elkíséri s ott is 
boldogítja az életben gyakorolt 
jótétemény, vagyis inkább csu
pán ez kíséri el, a többi mind 
elhagyja őt és semmivé foszlik 
szét. Kitűnő szemléltető előadás 
volLez s fölhívás a nagyszivü 
elődök müvének folytatására. A 
hymnúsz után a főpásztor a kö 
zönség nevében megköszönte a 
kis mükevelők iparkodását s a 
kedves nővérek nagy munkáját, 
akiknek szorgalma, lelkesedése 
és hozzáértése ilyen szép dol
gokat tud produkálni. Az ün
nepségen résztvett dr. Saára 
Gyula polgármester is s ott lát 
tűk az árvaházi bizottság tag
jait, a káptalani tagokat és igen 
sokat városunk előkelőségétől.

Székesfehérvár 
közélemezése. 
Beszélnek a számok.

A városi k ötféle) mezés nngy 
-------—arányairól Jjeszélnek az alábbi 

számok. Az áprilisi forgalom 
statisztikája a következőképen 
szól: *-

Pénztárforgalom volt április
ban :
Bevételek összege 84270*27 K. 
Kiadások „ . ’ 83608*96 K.

- 'összforgalom » 167876*23 K.
Pénztári egyenleg

ápr. 30 án 1378*90 K.
Az áruforgalom volt: 
érkezett áruk értéke

(lisztnemü) 130843*81 K.
Érkezett áruk értéke

(különféle) 78501*30 K.
összesen 209340*14 K.

Kiadott áruk értéke
(lisztnemflek) 110860-5 7 K.

Kiadott áruk értéke
** (különféle) 112111*83 K.

Összesen "T8WMŐ1L 
összforgalom 432317*51 K.
Dalai 1 üzletnek ki

adott áruk értéke 13002737 K.
. Detail üzlet beflze-

lései 92301 *71X
A közforgalmi iroda

befizetései 62686*52 X {
Fo Iy ószám Ián 32190911X ior • ■ 

ga Imi zott az üzlet Kö telelése 
ápr. 30 án 99239 K 67 fillér. !

HÍREK.
— x*— Székesfehérvár üdvözli | 

a királyt Dr. Hdly Géza i 
városi bizottsági tag a tőr- I 
vény hatóság tekintélyes részé- ' 
nek aláírásával indítványt ad ! 
be a közgyűléshez,, s abban ' 
annak az óhajnak ad tófeje- i 
zést, hogy a Heves., Hont, 1 
Küküllő még más megyebeli ' 
akarnokságokat (Tisza bukása- * 1 
val ezek is megbuktak már) ■ 
Székesfehérvár egyáltalában ne 
tárgyalja., hanem Tnenessze az ' 
irattárba.. Helyette intézzen , 
üdvözlő és hódoló feliratot a ’ 
királyhoz, s abban csatlakozá
sukat fejezzék ki a választójog
nak a legszélesebb alapokon ! 
való kiterjesztéséhez, abban a ‘ 
felfogásban, amiként maga a , 
király és az ország komoly 
ellenzéki politikusai akarják. ’ (

révén következtet belő, hogy a
I sütés előbb volt ismeretes, mint a , 
.-■főzés. A pápuák es a 

tasmán benszülöttek még nemrég 
is a nyílt tűzre dobták húsételeiket 
s félégetten ették. Az iusz*trt.lné
gerek némely törzsénél szokás, * 
hogy a főidőé árkot ásnak, azt 
kirakják tűzben forróvá tett ; 
kőlapokkal, ezekre ráhelyezik az 
egész állatot, befödik fűszerekkel 
s feléje szintén forró köveket 
helyeznek, igy három óra alatt a 
hús megsül. A ItamcsaJádok 
alkalmazzák a hússzáritást és ; 
megfűstölést, de a tűzön való , 

^sütést nem gyakorolják.
A valóságos főzés legegyszerűbb 

módja az volt, hogy hiedényekbe 
öntötték a vizet s tüzes kődabarok ' 
beledobása által felforralták a 
megfőzendő táplálókkal együtt 
így “ főznek Közép-Ázsia némely 
p^sztornépei és <z , LJj-Hebridák 
bennszülötte, de faedény helyett 
állatbőr tömlőket használnak.

Későbbi időkben a faedényt 
vagy fonott kosarat belül sárral 
bevonták, hogy a folyadék ki ne 
szivárogjon belőle, mikor az ilyen 
edényt a tűzre helyezték, a külső 
fa vagy növényi rész elégett, a 
sárbevonatból pedig cserépedény 
lett, s azon a fonásdiszités rqeg- 
maradt később is ornamentika alak 
jában. Ez edénykészités tökélete
sítésével kapcsolatban i konyha 
termékei ki dint láb fcriteteseb- 
bekké váltak. A főzést a franciák 
valóságos művészetté fejlesztették.

— Hálaadó istentisztelet. A I 
székesfehérvori jótékony nöegylet 
május 31-én 9 órakor tartja a 
székesegyházban hálaado istebtisxt * 
teleiéi s arra az egyesület tagjai- 
Szőgyény Mirich Juha Védnök', 
ezúton hívja meg.

— Katonai előléptetések. Dr. 
Schmöli József törvényszéki 
jegytől, a 38. táberi SgyesewM 
tartalékos tüzérhadnagyát fő- 
hadnaggyá léptették elő. Szent- 
Györgyi (Schmölcz) Anasztáz 
középiskola tanárt, 69. gyalog
ezred-beit tartalékos kadéttől 
mestert tartalékos zászlóssá ne
vezték kL

— Katonai kitüntetéÜfr-Gsapó 
Zoltán tart, hadnagy 8. oszt, 
kat onai érdem keresztet a hadi 
ékítménnyel, Klug Zoltán leg
felsőbb dicsérő elismerést, 
Liptó szeutíványi Szent-Iványi 
Mii Jós százados porosz kir. 2. 
oszt, vaskeresztet, szandai Sré- 
ter István ezredes egy honvéd
gyalog dandár parancsnoka 
porosz kir. L-ső oszt vaskeresz
tet kaptak a 17. honv. gy. 
a.-ben.

— Kongreganlsták felvétele. 
Évről-évre tavasz táján, májusi 
virág-nyíláskor uj virágok nyílnak

-ben mindazt felülmúlja, amit a 
vegytan, a fiziológia a -táplálko
zásra -vonatkozólag létesített.' 
-Cohnheim heidelbergi tanár, a 
világhírű fiziológus má is vallja e 
véleményt és állítja, hogy Liebig- 

f nek ezt a rezignáló vallomását 
' napjainkban is alá kell Írnunk.

Kétségtelen, hogy a^ tápláló 
anyag megválasztása és az emberi 
szervezet közt van fiziológiai 
összefüggés, de annak érvényesülő 
törvényeit nem a tápláló anyag 
sem a szervezet határozza meg, 
hanem éz értelmes Törvényhozó, 

-jtTeremtő.
Maga- a táplálkozás folyamata 

egy célszerűségi nagy tény a 
természet rendjében. Nemrég 
Stoklasa, a prágai egyetemen a 
növénytan tanára így nyilatkozott: 
„A vegyészeknek az a törekvése, 
■hogy az emberiséget felszabadítsák 
a növény és állatvilágból való 
táplálkozás járma alól: puszta 
álom I Mert a növény szervezete 
sokkal gyorsabban és ami nagyon 
fontos, célszerűbben dolgozik. A 
jövendő élet vegyészed kutatások 
íőfeládata, hogy , ,a rádium— 
emanáció s —egyéb eszközök 
felhasználásával a növényeket 
íejlesztessék fokozottabb, dusabb 
tenyészetre/

Végezetül röviden a sütés főzés 
történetéről.

Az ősember a tüzélesztés módját 
már a kultúra hajnalhasadásakor 
felfedezte. Néprajzi párhuzamok

a B-oldogságos Szűz kertjében. Az 
idén pünkösd hétfőjén délután 
vette fel Prohászka Ottokár dr. 
megyéspüspök a zárdái két leány- 
kongregáció uj tagjait, számszerint 
negyvenkilencet, gyönyörű, köz
vetlen beszédben fejtegetve a Mária 
kongregáció fenséges hivatását. A 
templomot egészen megtöltő kö
zönség örvendő szeretettel* volt 
tanúja a szebb jövő zálogát jelentő, 
megható felavatási ünnepnek.-

— A közvágóhíd állatorvosa. 
A főispán Székesfehérvár közvági/- 
hídjának állatorvosává Veszély Ernő 
állatorvost nevezte ki.’ Vészely már 
évek óta a közvágóhíd vezetője s 
most ez állásában véglegesítette a 
főispán.

— A Gazdakör közgyűlése. 
Székesfehérvár gazdaköre Pünkösd 
ünnepén tartotta közgyűlését dr. 
Saára Gyula polgármester elnök 
lete alatt. A közgyűlés a pénztár^ 
jelentéseket tudomásul vette s a, 
régi tisztikart egyhangúlag három 
évi időtartamra újra megválasz
totta. Elhatározták, hogy kéj 
vetőgépet beszereznek. A katona
ságot pedig felkérik, hogy a- 
vetésekre az idén különösen ügyel
jen és ne tiporja le gyakorlato
zások alkalmával.

— Iskolahlr. A cisztercita rend 
székesfehérvárifőgimnáziumábanaz 
érettségi vizsgálatok máju£, .30-án 
lesznek. Június 1 és 2-áá a . 
gánvizsgálatokat tartják/meg?;’*

—r ötéves találkozó. Tanul
mányaikat végzett leányok öt
tízéves találkozót beígérő, szent és 
becsületszóval súlyosbított fogad
kozása rendszerint kútba szokott 
esni. A találkozó a legtöbbször, 
csaknem mindig, elmarad. Hogy 
miért, arról sokatdehetne beszélni. 
— örvendetesen kedves kivételt 
csináltak most pünkösd hétfőjén 
a felsőbb leányiskola 1912-ben 
végzett növendékei. Jó kétharmad
részük összejött napon,
hogy régi barátságát, szeretetét 
megújítsa, megerősítse. Délelőtt 
egybegyűltek öreg, rozoga iskolá
jukban s azután testületileg vonul
tak ki épen öt év előtt váratlanul 
elhunyt igazgatójuk Matskássy 
Rózsa sírjához s azt gyönyörűen 
felvirágozták. Majd tanáraikkal 
együtt szent misét hallgattak a 
Szent Imre Monvíktus kápolnájában.

Szent mise alatt ji felsőbb leány
iskola jelenlegi növendékeinek^ 
válogatott csoportja énekelt. Mise 
útin a konviktus kedves, Ötle 
kertjében páratlanul kedélyes 
villásreggeli következett. A szép 

Jiely átengedése az intézet vendég 
/szerető praefektusának, mint házi
gazdának. a menü a találkozóknak, 
a felszolgálás a felsőbb leányiskola 
jelenlegi három kedves, ötödik 
osztályos növendékének volt az 
érdeme. A kis társaság tanárai 
körében a legkedélyesebb hangú 
latban sokáig együtt maradt. A 
találkozók névsora: Balogh Dusi, 
Klökner Mária; Kövesy Mária, 
Lánczos Anna, Naszladi Rózsi, 
Orbán Erzsi, Reviczkyné,,Árokay 
Margit, Steiner Piroska, Szabó 
Piroska, Székely Mária, Tunner 
Irén. Végül újabb őtévre megint 
megfogadták összejövetelüket s 
amint a mellékelt példa mutatja és 
igén, a leányok általános rossz 
szokása ellenére meg is fogják 
tartani. ' 

— A lövészkerti hangversenyek. 
Pünkösd mindkét ünnepén rende
zett lövészkerti Rácz Pali féle 
hangversenyek minden tekintetben 
jól sikerültek, s jelentős összeget 
hoztak a Hadsegélyző pénztárának. 
Legközelebb ismét lesz hangver
seny s akkor egyéb kedélyes 
szórakozásról is gondoskodnak.

— Ő. H. J. szerveszkedése 
Nagyperkátín. Megszívlelő indít
vány. Pünkösd vasárnap litánia 
utánra összehívta Kéri Ferenc 
plébános a fiúiskolába hivelt, hogy 
a hadiözvegyek s árvák nyomorúsá
gos jelenét s jövőjét ajánlja hívei 
•figyelmébe s az ó. H. J. célját, 
akcióját megismertesse. Ugyanis 
Péchydr. honvédszázados és a had
segélyző hivatal keveseilette, hogy 
Nagy és Kisperkátáról havonkint 
csak 17 koronát ajánlottak fel, 
miért is az ügyet a plébános 

figyelmébe, szeretetébe ajánlotta. 
A gyűlésen sokan megjelentek; 
GyŐry Teréz grófnő is résztvett s 

.közismert jótékonyságától indít
tatva azt az igazságos s méltányos 
indítványt tette, hogy mindenki, 
akinek csak földje vart, minden 
hold földje után fizessen 1 — 1 
koronát a nemes célra, salát 

Részéről 6400 hold földje után kész 
leienni az összeget, ha a község 
lakossága maga részéről is hozzá
járul s azon lesz, hogy unokaőcse 
gróf Szapáry László eladott birtoka 
is kivegye részét az adományból 
igy Kis és Nagyperkáta részéről 
21 ezer korona folyhatna be a 
hadiözvegyek s ittak javára. Az 
indítvány' helyeslésre talált, móst 
már a község lakosságán uiulik 
hogy testet is öltsön,

< — HadikőlcsÖn-plakit Ha 
ríiegnézted jól igen tisztelt publi
kum az újságok pünkösdi szamait, 
ha sétád alatt megálltál a kirakatok 
előtt, ha utaztál és a vasútállomáso
kon jól körülnéztél, ha sört ittál a 
vendéglőben s a falra tekintettél, 
ha feketéztél a kávéházban és az 
oszlopokra esett a tekinteted, 
akkor eg& plakátot láttál. Hatalmas 
testű tómVWan rajta puskává! 
és gyilkolószerszámmái és aláírás
sal, hogy: siessetek hadlkötesönt 
jegyezni. A kátona tehát magyar 
baka Mrar lenni. A titánt küzdel
met kifejező magyár baka. A 
minden erejét megfeszítő, a min
den elszántságra kész magyar 
baka. A világ által megbámult 
k/HOgyar kötnéd: K RfgedőíSiíá 
vfíi magyar harcoló testőr. Nem 
láttál e hadíkölcsöntéklMM pNMtton
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— Elsöpörtek. Ne tessék valami 
világeseményre gondolni tiszteit 
Főszerkesztő ur, csupán arról van 
szó, hogy engem és néhány száz 
utitársamat elsöpörtek a vasúti 
perionról. Tudniillik pünkösd reg
gelén utaztam. Az ötórás kanizsaival 
utaztam. Az öt órás vonat alatt 
hét órát kell érteni, mert akkor 
szokott beérkezni Székesfehérvárra. 
Ebből tehát az kövétkezik, hogy az 
’öt és a hét között levő időt szé

pen átvárakoztuk. Teljes nyugodt
sággal, mindaddig, mig valahonnan 
elő nem bujt egy marcona vasutas 
és felöntözte a perrom. Engem is 
felöntözött. Másokat is. Ámbátor 

-udvarias volt és mondla, hogy 
menjenek odébb. És odébb men
tünk. De hát odébb is öntöztek. 
Mindenütt öntöztek, csak a sínek 
között nem. Oda azonban nem 
szabad menni, mert könnyen 
megtörténhetik, hogy valamelyik 
utas elgázolja a vonatot és a vasút 
pert indít kártérítésért. MrkoK.

" ‘ ’l ya^uUs^jF már 
amikor 

^nár a vizet- kmwWeT jött egy 
másik s az? söpörni kezdett És 
söpörtrfÁíul engem is megsöpört. 
Ez^íegy ál falában _ nem boszantott.

valami felháborító különlegességet? 
Valami őrült hülyeséget? A ma
gyar katonát ábrázolni akaró 
képen egy bajusztalan, furcsán 
lehetetlen orrú, kabaréarcu valakit 
találunk. És az magyar honvéd 
akar lenni. Hát kérjük szépen: 
bajusztalan a magyar ember? 
Lehetetlen/hétrétgörbe, uborkaorra 
Van a magyar embernek? Hát 
kabaréstil á magyar ember arca ? 
Engedelmet kérünk, de ha valaki 
nem tud magyar arcot rajzolni, 
hát ne rajzoljon. Vagy tud, csak 
néni akart ? Ez esetben még inkább 
meg kell bélyegezni az ilyen pla
kátot és csinálóját. Megérdemelné, 
hogy áz Isonzófrontra küldjék 
magyar arc tanulmányozására.

— Cséplőgépek Összeírása. Az 
aratási, illetve a cséplési *idény 
közeledtével a törvényhatóság 
rendeletet kapott s az szerint az 
összes járgányos és locomobil- 
őzemü cséplőgépek nyilvántartása 
felülvizsgálandó, pontosan féltőn- r__. 
tetendők a tulajdonos személy^^^^jutána tisztelt 
beállott változások, hogy a cséplési -

. idő bekövetkeztével a cséplőgépek 
kellő ellenőrzése élé akadályok

- ne velődjenek. __
— Rekvir41nlfőgJ5kaTnarhr^ 

kát is. A vágómarha beszerzése 
a hadiakéit sereg részére Magyar 
országon mindinkább nehézségek
be ütközik. A feltétlenül szükséges 
mennyiség aránylag nagyobb 
részétAnsztriában kellett beszerezni, 
mivel a megállapított kvóta 
Magyarországon megközelítőleg 
sem volt leszállítható. Minthogy 
ez állapot a hadiakéit sereg 
feltétlenül szükséges élei 
mezése szempontjából többé 
fenn nem tartható, a cs,, és kir. 
hadügyminisztérium a m. kir. 
feldmüvelésügyi minisztériummal 
égyetértőleg május és junius 
havára a cs. és kir. Hadügymi
nisztérium Vágómarha Bevásár
lási Központjának magasabb árakat 
engedélyezett, ez árak azonban 
julius havától kezdődőleg minden 
hónapban ^-rendszeresen lejebb 
fognak szállitatni. Egyben megák 
lapodás jött létre arra-->- nézve is, 
hogy ha e magasabb árak 
mellett a Magyarországra nézve 
megállapított kvóta a mai szabad 
vásárlással előteremtketö nem 
lenne, úgy a m. kir földművelés
ügyi minisztérium a rendkívüli 
helyzet által indokolt súlyos 
rendszabályokhoz fog folyamodni, 
hogy a hadvezetőség szükségletét 
kényszereszközök igénybevételével 
biztosítsa. A cs. és kir. hadügy
minisztérium Vágómarha Bevásár
lási Központja egyelőre megkísérli, 
hogy a szokásos vásárlás, a 
vágómarha tulajdonosok önkéntes 
felajánlásai által biztosi tsa a 
szükséglet fedezését. Ennek ez-** 
közlésére Fejérmegye területére 
kirendeltséget szervezett. A kiren
deltség vezetője Winkler József 
Székesfehérvárott a Magnar Király 
szállóban intézi az ügyeket. Akinek 
nagyobb állománya van, az 
egyenesen a kirendeltség vezető
jéhez forduljon. A kisebb állomá
nyok pedig a vásárokra hajthatók 
fel és ott adandók át a Vágómarha 
bevásárlási központi igazolvánnyal 
ellátott bevásárlónak. Ne feledjük 
el, hogy junius végéig magasabb 
árakatTizeinek és ha a bevásár
lás eredménye nem lesz kielégítő, 
jön a rekvirálás.

— Bojtorján hajszesz korpá
sodig hajhullás ellen; üvegje 
2 korona, Kapható Szűcs 
Róbert gyógyszertárában.

Csupán azt sa jTfáttamyhogy otthon 
szépen kisuvickoltam a cipőmet. 
.No dehát száz viccnek is komolyság 
a vége, kérdem, miért kell akkor 
söpörni a perront, amikor zsúfolva 
van közönséggel ? Nem lehet 
korábban elvégezni, amikor még 
nincs ott a publikum ? Megjegy- 
zendő, hogy e söprési ulasboszantás 
nem először történik. Télen a 
folyosókról szoktak kiseperni ben
nünket. A váróteremből is kisepertek 
már. Ugylátszik, előírás szerint 
öt óra után kell seperni. Ez persze 
még abból az időből való intéz
kedés, amikor a vonat öt órakor 
tényleg megérkezett. Most azonban 
a vonatok órákhosszat késnek, a 
söprési idő azért megmaradt. Szí
veskedjenek ez utolsó mohikánt is 
eltüntetni a vasút régi pontossá 
gából. Maradtam kiváló tisztelettel 
egy elsöpört utas.

— A burgonya maximálisára 
A hivatalos lap közli, hogy a 
burgonyának miniszteri rendelettel 
megállapított ára az 1917. évi 
termésre junius 15. kezdődőleg 
sem vonatkozik, Az 1917. évi 
termésű burgonyát szállítani csak 
az Orsz. Burgonyaközvetitő Iroda 
hozzájárulásával, vagy a földmü- 
gyi miniszter külön engedélyével 
lehet.

— Rövid hirefc.
Fedák Sári birtokvásárlása. 

Fedák Sári megvásárolta másfél
millió koronáért Oberndorff Hugó 
gróf királypuszta nevű birtokát 
HönTyármegyében. íme az első 
primadonna-uraság.

Gépszijlopás. Fejes Bertalan 
Deák Ferenc utcai gépgyárából 
1000 korona értékű gépszijat 
loptak el. A rendőrség keresi a 
tolvajt.

Kéménytűz. Albert János pék
mester Budai ut 94 számú házá
ban kéménytüz volt. Idejében 
észrevették és lokalizálták.

Sebesültek érkeztek. Május 
27-én 306 sebesült, köztük 13 
súlyosan sebesült, 28-án 170 és 
29-én 226 sebesült, köztük 150 
súlyosan sebesült érkezett Székes
fehérvárra és a helybeli; hadi kór
házakban helyezték el őket. 
Elhelyezésük a legnagyobb figye
lemmel és gonddal történt.

értékű gépszijat

Cipőtolvajlás. Szabó Anna 
KönyökKöz 10. szám alatti lakostol 
2 pár cipőt 200 korona értékben 
elloptak. A tolvájlást valószínűleg 
katona követte el. ..

Szőlőkötöző. A yárosl közélel- 
mezes szőlőkötöző zsineget vásá
rolt s azt a városi boltban fogja 
árusítani. - .

Öngyilkos leány Kováts Juli
anna. Könyökköz 6 szám 
alatti lakos sublimátot ivott. Su 
lyos sérüléseivel a Szent György 
kórházba szállították.

Segélyfizelés. Harctéren el
esett és eltűnt katonák családjainak 
segély fizet ése junius hóra A K 
csütörtökön délelőtt 10—12 lg. 
L—Z pénteken délelőtt 8 — 10 ig. 
— Harctéréi) rokkanttá lett katonák 
segély fizetése csütörtökön, május 
31-én délelőtt 8 -1,0 óráig.

— Újítás a női reform-fűzők 
terén ; gyári lerakatót sikerült sze
reznem oly higiénikus „Rádium" 
reform-fűzőkből, melyek a gyom- 

csak a hasat és csípőt fűzik, ké 
uyelmes járást és szabad mozgás 
biztosítanak,^ ülésnél nem hátrá
nyosak— Vételtelnél feltétlen csak' 
„Rádium* fűzőt tessék kérni 1 —

Vermes Frigyesnél. Blous ujdon 
Ságok állandó raktára.

. — Szeplő, májfolt, pörsenés, 
arctisztátlanság ápolására biztos 
hatású szer- a „Korona téjkrém* 
(ezelőtt Créme de Lakteine),’és az 
párszori használat után az arcot 
bársonysimává és hófehérré teszi. 
Egy kis tégely 1*20 K. Nagytégely s 
2 K. Kapható Szüts Róbert gyógy- I 
szertárban.,

■■__________  l
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Színház.
Az Uránia mozgószmház hírei. 
Az Uránia színház igazgatója közli:

Meglepetésszámba mennek az 
Uránia e heti műsorai A kedden 
és szerdán szinrekerülő „Borzalmak 
házau egy oly szép dráma,-mely 
moziképek között is általános 
feltűnést keltett. Nagy tűzijáték, 
kerti ünnepélyek, balettek és varieté 
előadások ‘ sorozata a gyönyörű 

•film, utána az. Uránia uj kötései 
között mint az első Osiander film 
szerepel.

A-in-h mozgós/inház hréi.
Apolló színház igazgatósága közli : 

Az átöröklés. E címen az 
Apolló szinház szerdán és csütör
tökön tanulságos drámát mutat be. 
Budapesten a legelőkelőbb mozgó 
színházak műsorán szerepelt hete
ken át és mindenütt óriási sikert 
aratott. Előadások .fél 7 és fél 9 
órakor. Rendes helyárak.

APRÓHIRDETÉSEK.
Azonnal felvétetik ügyes, jól 

írni olvasni tudó leány csomagoló- 
nőnek, Szüts Róbert Városháztéri 
gyógyszertárában.

A sárpentelei iniezőség~takaF- 
mányrépát ad ki harmados műve
lésre az arra jelentkezőknek. A 
művelésre szánt terület a székes
fehérvári határ tőszomszédságában 
levő alsósárréten fekszik.

Hordóleeresztő kötelek, egy ecv 
20 méter hosszú 7-5 cm. széles 
eladó Sütő-u, 28. ’

Nemes krlzantlnpaíántakülö.r 
féle szinü fajtákból kapható: Szé
chenyi utca. 26.

Keresek egy háromszobás ur£ 
lakást fürdőszobával és a hozzá. 
tartozó mellékhelyiségekkel együtt ’ 
Cim a kiadóban.

Hasított száraz akáckaróT 
háromsarkos és négysarkos bo- 
rovi fenyőkarók, gömb^arók 
öl és aprított tűzifa, puha alá* 
gyujtófa kötegekben. összes 
bognár szerszámfák kaphatók- 
Róth Jakabnál, Széchényi utca 
81:b. Telefonsz. 278

Utcai és piaci árusításra ma 
gas jutalék mellett elárusítók ke- 
festetnek Tizennégy éven felüliek 
jelentkezhetnek a kiadóhivatalban. ~~

Szfehérvári sz. kin város polgármesterétől.

Hatósági hirdetés.
Junius havi hatósági lisxt, 

cukor és t-zappanjegvek kiosz
tása a következő sorrendben 
történik :

M'jus 29-én délelőtt 8—1 ig 

város.
Május 30án délelőtt 8—11-ig 

Belváros.
Május 31-én délelőtt 8—11 ig 

Palotaváros, Délután 3—7-ig

Juniusíén délelőtt^----
Víziváros. Délután 3—7 ig Tó
város.

Junius 2-án délelőtt 8—ig Pa 
lotaváras. Délután 3—7 ig Felső
város . x

Junius 3-án délelőtt 8—1-ig 
Belváros. '

Ezután pedig az elmaradottak.
Székesfehérvárott, 1907. évi 

május hó 26 án.
Közélelmezési ügyosztály.

Apolló - szinház.
Szerdán és csütörtön: 

május 30 és 31 én: 
Amerikai filmszen- 

:: záció 1 ::

Társadalmi .dráma
4 felvonásban, o

A budapesti .CORSO-mozgó 
bán heteken át játszották 

óriási sikerrel.
Remek kiegészítő műsor.
Előadások fél 7 és fél 9-kor.

Rendes helyárak.

Uránia szinház.
KEDDEN és SZERDÁN,
Május hó 29 és 30 án :

RICHARD OSWALD leg
szenzációsabb filmalkotása

BORZALMAK HAZA.
Bűnügyi történet 4 felv.

Nászút hármasban.

Rendes helyárak.

Előadások fél 7 és fél 9 órakor.

Nyomta «k Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvárott
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